
虚構の劇団 解散公演『⽇本⼈のへそ』 
新型コロナウイルス感染予防および拡⼤防⽌への取り組みと 

ご来場のお客様へのご協⼒のお願い 
2022 年 11 ⽉ 18 ⽇現在 

 
虚構の劇団 解散公演『⽇本⼈のへそ』では、 (公社)全国公⽴⽂化施設協会の「新型コロナウイ
ルス感染拡⼤予防ガイドライン」、及び緊急事態舞台芸術ネットワークの感染予防ガイドラインをもと
に、お客様が安⼼・安全にご覧いただけるよう、以下のような感染症防⽌対策を⾏ってまいります。 
ご来場いただくお客様におかれましても、下記、ご理解・ご協⼒をいただいた上でのご来場を⼼よりお
待ちしております。 

 

【お客様へお願い申し上げます】 

 

▼以下のお客様につきましては、ご来場をお控えいただきますよう、お願い申し上げます。 
  

・発熱や感冒症状など諸症状が発症してから 10 ⽇以上経っていない⽅、かつ症状軽快後から 72 時間経過されて

いない⽅ 

・新型コロナウイルス感染症陽性で無症状の⽅のうち、検体採取⽇から 7 ⽇経過されていない⽅ 

・新型コロナウイルス感染症陽性の⽅と濃厚接触された⽅で 5 ⽇経過されていない⽅ 

・厚⽣労働省の提⽰している「新型コロナウイルス感染症に関する⽔際対策の強化に係る措置」に基づく待機期間中

の⽅および⼊国制限対象の国在住者との濃厚接触がある⽅ 

 

▼感染防⽌策にご協⼒をお願い致します。 

＜ご来場時＞ 

●マスク着⽤のお願い 

劇場内（ご観劇中の客席を含む）では、常時不織布マスクのご着⽤をお願い致します。ご着⽤頂けない⽅には、ご

来場をお断りさせて頂きます。 

  

●検温へのご協⼒のお願い 

ご⼊場時に⾮接触体温計による検温にご協⼒ください。検温の上、37.5 度以上が計測された場合は、ご⼊場をお断

りさせて頂きます。 

  



●⼿指消毒のお願い 

劇場ご⼊場時に必ず⼿指の消毒をお願いいたします。劇場⼊⼝に消毒液を設置致しますのでご利⽤ください。 

  

●余裕を持ったご来場のお願い 

感染防⽌策の実施により通常よりもご⼊場時にお時間を頂戴することとなります。 

どうぞ、お時間の余裕を持ってご来場頂きますようにお願いいたします。 

  

●劇場内掲⽰物について 

 新型コロナウイルス感染予防および拡⼤防⽌への取組みやお客様へのお願い・注意喚起⽂書をロビーに掲⽰いたしま

すので、ご協⼒をお願い致します。 

 

●出演者へのプレゼント・⾯会について 

出演者へのプレゼント（お⼿紙・お花などを含む）や、⾯会等はご遠慮ください。出演者の楽屋⼊待ち、出待ちにつき

ましてもお断り申し上げます。 

 

●場内でのソーシャルディスタンス確保のお願い 

場内では、特に、⼊退場時、受付・物販ご利⽤時、などは、ソーシャルディスタンスの確保にご協⼒ください。 

 

＜劇場内にて＞ 

●劇場でのお⾷事は、ご遠慮ください。 

●場内は飲⾷禁⽌とさせて頂いておりますが、ご観劇中の咳予防のため、ご⾃席で、蓋がしまる容器⼊りの飲料に限っ

てお召し上がり頂けます。 

●客席内での私語、会話はお控えください。 

●咳・くしゃみなどの症状がある⽅は、咳エチケットをお守りください。 

●ご観劇中に体調が悪くなった場合、お気をつけてご退出ください。移動中に暗転になってしまった場合は、危険ですの

で、⽴ち⽌まり、明るくなってから移動してください。 

 

 

 

 

 

 

  



 

【以下の取り組みを⾏います】 

 

＜劇場内を常に換気いたします＞ 

客席を含む劇場内は全て、機械換気機器を使⽤し、常時空気の⼊替を⾏っております。 

  

＜感染予防対策を講じた客席使⽤を致します＞ 

最前列のお席は、政府や⾃治体のガイドラインに基づき、舞台前から⼗分な距離を取っております。 

  

＜場内スタッフは、マスクを着⽤しご対応させていただきます。＞ 

劇場内のスタッフは全員マスクを着⽤し、状況によっては⼿袋・フェイスシールドを着⽤して、ご対応させていただきます。 

  

 ＜劇場内をこまめに消毒いたします＞ 

客席などお客様の触れる箇所を中⼼に消毒を実施いたします。 

また、劇場各所にお客様がご⾃由にご利⽤いただける消毒液を設置致します。 

  

 ＜スペース確保に努めます＞ 

⼊⼝では、できる限りお客様同⼠が距離を保っていただける様、スペースの確保に努めますが、 

ご⼊退場時、受付・物販ご利⽤時など、ソーシャルディスタンスの確保にご協⼒をお願い致します。 

 

 

お客様には、いくつものご協⼒をお願い申し上げますが、お客様のご協⼒のもと、関係者⼀同、安全な上演を鋭意努

めて参りますので、何卒ご理解のほど、お願い申し上げます。また、今後の状況に応じ、上記の⽅針及び対策を変更さ

せていただくこともございますので、予めご了承ください。 

 

虚構の劇団 

  


